BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

Số:              /CTDTT-KHTC

V/v tăng cường công tác quản lý,

 hạch toán tài sản công

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Văn phòng, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Cục Thể dục thể thao

Cục Thể dục thể thao nhận được Công văn số 7011/BTC-QLCS ngày

05/4/2024 của Bộ Tài chính về việc tăng cường công tác quản lý, hạch toán tài

sản công; Công văn số 2993/BVHTTDL-KHTC ngày 17/7/2024 của Bộ Văn hoá,

Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác quản lý, hạch toán tài sản công,

về việc này, Cục Thể dục thể thao yêu cầu các đơn vị như sau:

Công văn số 7011/BTC-QLCS của Bộ Tài chính và Công văn số

2993/BVHTTDL-KHTC của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn

vị rà soát tài sản hiện có và tập trung một số nội dung về quản lý, hạch toán tài

sản công, gồm: rà soát việc bàn giao, tiếp nhận tài sản bảo đảm khi đưa vào sử

dụng phải được quản lý, hạch toán theo quy định; tài sản do tổ chức, cá nhân tặng

cho, chuyển giao quyền sở hữu phải thực hiện xác lập quyền sở hữu toàn dân nếu

thuộc trường hợp phải xác lập; hạch toán thay đổi nguyên giá tài sản trong trường

hợp nâng cấp, mở rộng; xác định, điều chỉnh và hạch toán giá trị quyền sử dụng

đất; rà soát tài sản cố định vô hình (trừ thương hiệu của đơn vị sự nghiệp công

lập) thuộc phạm vi quản lý của Bộ để đề xuất ban hành quy định danh mục, thời

gian tính hao mòn và tỷ lệ hao mòn tài sản cố định vô hình.

Cục Thể dục thể thao đề nghị các đơn vị nghiên cứu nội dung chi tiết tại

Công văn số 7011/BTC-QLCS của Bộ Tài chính, Công văn số 2993/BVHTTDL-

KHTC của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (gửi kèm Công văn) để triển khai

thực hiện đầy đủ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Cục TDTT;

- Lưu: VT, KHTC, NVA.15b.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T08:17:23+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Lê Quang Tùng<lqtung@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T07:33:28+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Hồng Minh<nhminh@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T10:42:58+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T10:43:02+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T10:43:07+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T10:44:56+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!